
اقتصادی 6

گروه اقتصادی - عضو کمیســیون 
صنایع اتــاق ایران اظهار داشــت: اکنون 
مبنــای تمام قیمت گذاری ها دلار اســت 
و تنها متضــرران آن حقوق بگیران ثابت 
هســتند، زیرا تولیدکننده و فروشنده اگر 
امــروز کالایی را کیلویــی ۱۰ هزار تومان 
خریــداری کند می توانــد ۱۱ هزار تومان 
بفروشــد اما کاری از دست حقوق بگیران 

ثابت بر نمی آید.
محمدحسن دیده ور در مورد ایجاد 
سیســتم تهاتری برای انتقال راحت کالا به 
کشــور گفت: شاید در سال های گذشته با 
وجود صادرات آسان ، ایجاد سیستم تهاتری 
بسیار مناســب بود. اما اکنون متاسفانه در 

صورت ایجاد چنین سیستمی هماهنگی 
در آن وجود ندارد، چون صادرات ما بسیار 
کاهش پیدا کرده و به اندازه واردات نیست، 
مسئله تهاتر در صورتی خوب و مفید است 
که تسهیلاتی برای صادرات وجود داشته 

باشد.
وی ادامــه داد: در حــال حاضر یک 
واحــد تولید بــرای واردات خود باید ارز 
۲۲ هــزار تومانی تهیه کند که اصلا صرفه 
اقتصادی ندارد که در نهایت موجب کاهش 
صادرات می شود. در صورتی که صادرات 
و واردات با یکدیگر بالانس شوند، یعنی در 
صــورت صادرات ۱۰۰ هزار دلاری بتوان 
معادل ۱۰۰ هزار دلار واردات داشت فارغ 

از اینکــه با چه قیمتی صادرات شــده و با 
چه قیمت واردات انجام گرفته است ایجاد 

سامانه تهاتری می تواند کارگشا باشد.
دیده ور تصریح کرد: هم اکنون مواد 
اولیه خریداری شده بر اساس ارز بازار است 
چراکه ارز نیمایی به ما تعلق نمی گیرد. در 
حالی که با ارز آزاد خریداری انجام گرفته 
باشد در سیســتم نیما به ثبت می رسد که 
معمولا با ارز آزاد کمی تفاوت قیمت دارد. به 
همین دلیل صادر کننده رغبت چندانی ندارد 

که با ارز گران خریداری کند و با ارز ارزان 
فروش داشته باشد. مگر اینکه قیمت گذاری 
وجود نداشته باشد تا صادر کنندگان بتوانند 
به راحتی تهاتر کنند و مبنای کل آن در نظر 
گرفته شــود و بر اساس آن میزان صادرات 

واردات هم وجود داشته باشد.
عضو اتاق بازرگانی تهران در توضیح 
محدودیت های صادراتی اظهار داشــت: 
متاســفانه صادرات ما محدود است؛ برای 
مثال ما در کره پول های بلوکه شده بسیاری 

داریــم و به دلیل تحریم ها امکان صادرات 
نداریم اما با کشــوری چون روسیه اکنون 
چنین رویه وجود دارد. متاســفانه آنچه ما 
بدنبال آن هستیم در کشورهای بلوک شرق 
وجود ندارد و مربوط به کشور های اروپایی، 
کره و ژاپن می شود که با ما همکاری مبادلات 
پایاپای را ندارند. در حالی که اخیرا با کشور 
ویتنام از این دست تجارت ها داشته ایم.وی 
اضافه کرد: مبادلات تهاتری بسیار مناسب 
است اما در صورتی که کشورهایی که پول 

ما در آن بلوکه شــده است به ما این اجازه 
را بدهند. اما چنین اتفاقی جای سوال دارد، 
اگر صادرات و واردات ما به این کشــور ها 
آزاد اســت، پس چــرا پول هایمان بلوک 
شده اســت؟ مانند آن است که در ورودی 
مکانــی را ببندیم و مهمان دعوت کنیم. ما 
در بسیاری از کشور ها پول های بلوکه شده 
داریم کــه امکان صادرات برای مان وجود 
ندارد، کشــور کره یکی از آنهاست که به 
کالاهای ما هم نیاز دارد اما امکان صادرات 

وجود ندارد.
دیــده ور افزود: متاســفانه در حال  
حاضر ما در کشــورهایی پول های بلوکه 
شــده داریم که اجازه صادرات نداریم که 
بهتر اســت دولت برای حل این مشکل به 
این مسئله ورود پیدا کند و فارغ از سیاست، 
در مورد مبادلات تهاتری با کشور های مورد 

نظر مذاکره کند.
عضو اتــاق بازرگانی با اشــاره به 
افزایــش میــزان صــادرات در صورت 
راه اندازی سیســتم تهاتری تصریح کرد: 
در صورتــی که چنین امری محقق شــود 
مــا افزایش ۳۰ تا ۴۰ درصدی صادرات را 
پیش رو خواهیم داشت. در این راستا باید 

از سیاست خارجه کمک گرفت، زیرا ما تا 
چه زمانی می توانیم این مشکلات را داشته 
باشیم؟ برای مثال اگر قوانین FATF اجرا 
نکنیم برایمان مشکل ساز می شود یا چندی 
پیش ۱۸ بانک تحریم شــدند که باعث به 
وجود آمدن محدودیت های بیشتری برای 

ما می شود.
وی افــزود: اکنــون مبنــای تمام 
قیمت گذاری ها دلار است و تنها متضرران 
آن حقــوق بگیــران ثابت هســتند، زیرا 
تولیدکننده و فروشــنده اگر امروز کالایی 
را کیلویی ۱۰ هــزار تومان خریداری کند 
می تواند ۱۱ هزار تومان بفروشد اما کاری 

از دست حقوق بگیران ثابت بر نمی آید.

گــروه اقتصادی -مدیــر بنادر و 
دریانــوردی غرب هرمــزگان گفت: در 
شش ماه نخست امسال ۵۳۹ هزار و ۵۲۱ 
تن انواع کالا های غیر نفتی از بنادر غرب 

هرمزگان به خارج از کشور صادر شد.
قاسم عسکری نســب، مدیر بنادر 
و دریانــوردی غرب هرمزگان گفت: در 
شــش ماه نخست امسال ۲ میلیون و ۱۸۲ 
هزار و ۲۵۲ تن انواع کالا های نفتی و غیر 
نفتی در بنادر غرب استان هرمزگان تخلیه 

و بارگیری شد.
عسکری نسب افزود: طی این مدت 
۵۳۹ هــزار و ۵۲۱ تن انواع کالا های غیر 
نفتی از جمله میوه و تره بار، خشــکبار، 

مواد معدنی و مصالح ساختمانی از بنادر 
غرب هرمزگان به خارج از کشــور صادر 

شــد که ۳۸ درصد بیشتر از مدت مشابه 
سال گذشته است.

او گفت: در ایــن مدت حدود ۲۵ 
هزار تن انواع کالا های غیر نفتی از طریق 
بنادر غرب هرمزگان وارد کشــور شــد 
که ۲۹ درصد کمتر از مدت مشــابه سال 

گذشته است.
مدیر بنــادر و دریانــوردی غرب 
هرمزگان افزود: در شــش ماه نخســت 
امسال ۳۱ هزار و ۱۲۸ دستگاه خودروی 
ترانزیتــی و ۶ هزار و TEU ۵۵۶ کانتینر 
نیز در بنادر شهرســتان بندرلنگه تخلیه و 

بارگیری شد.
عسکری نسب گفت: طی این مدت 
۸ هزار و ۳۱۷ فروند شــناور نیز در بنادر 

غرب هرمزگان پهلو گرفتند.

گــروه اقتصادی - ســخنگوی 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
کشور از آخرین وضعیت واریز سوخت 
خودرو هــای اینترنتــی و عمومــی در 
مهرماه خبر داد. فاطمه کاهی ســخنگوی 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایــران در مورد آخریــن وضعیت واریز 
سوخت خودرو های اینترنتی و عمومی 
در مهرمــاه گفت:بــه محــض دریافت 
اطلاعــات تمامی خودروهــای ناوگان 
مشــمول دریافت ســهمیه سوخت از 
وزارتخانه هــای مربوطــه و مشــخص 
شــدن دیتــای این خودرو ها از ســوی 
وزارت کشــور و فرآیند محاسبه ریالی و 

واریز ما به التفاوت ســهمیه سوخت آنها 
انجام خواهد شد.او افزود: ما به التفاوت 
ریالی ســهمیه اعتباری سوخت مهر ماه 
شــامل خودرو های حمل و نقل عمومی 
با کاربری مختلــف از جمله آژانس ها، 
تاکسی های تلفنی، تاکسی های اینترنتی 

و وانت بار ها می شود.
ســخنگوی شــرکت ملی پخش 
فرآورده هــای نفتی ایــران گفت: اعتبار 
فــوق در کارت های بانکــی رانندگان 
شارژ می شــود و رانندگان تنها در زمان 
ســوختگیری می توانند از کارت  بانکی 
خود به منظور پرداخت هزینه ســوخت 

در جایگاه استفاده کنند.

عضو کمیسیون صنایع اتاق ایران:

حقوق بگیران متضرران اصلی افزایش نرخ ارز هستند

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان خبر داد:

آخرین جزئیات واریز سهمیه سوخت خودرو های اینترنتی و عمومی در مهرماهافزایش ۳۸ درصدی صادرات کالا های غیر نفتی از بنادر غرب هرمزگان

گروه اقتصادی-استانی که از آن به 
عنوان دروازه طلایی اقتصاد ایران یاد می 
شود، به واسطه حضور صنایع بزرگ و با 
توجه به شــرایط آب و هواییش، یکی از 
مناطق پرمصرف انرژی برق اما درآمدزای 
کشــور می باشــد که صنعت برق آن در 
دولت یازدهم و دوازدهم رشــد و توسعه 
چشــمگیری داشــته و امــروز با وجود 
مصرف بالای انرژی به پایداری در تامین 

آن رسیده است.
خدمات رسانی حوزه برق هرمزگان 
در دولــت تدبیر و امیــد در بخش های 
مختلف از جمله احداث، توسعه، اصلاح 
و تقویت شــبکه، کاهش تلفات انرژی، 
تعویــض کنتور و تعمیــرات حوزه برق 
در مناطق  شــهری و روستایی این استان 
انجام شده است. براساس آمارهای اعلام 
شده از سوی مسوولان برق هرمزگان ، از 
ابتدای دولت یازدهم تاکنون میزان تولید 
برق در این استان ۵۰ درصد افزایش یافته 

است.
طرح های برق در اســتان هرمزگان 
با اســتفاده از آخرین دانش بکار رفته در 
شبکه های تولید و توزیع مطابق با شرایط 
اقلیمــی منطقه اجرا شــده که حاصل آن 
افزایش پایداری و قابلیت اطمینان شبکه 

توزیع برق در این منطقه گرمسیر است.
هرمزگانی که در سالهای نه چندان 
دور همیشــه با مشکل کمبود انرژی برق 
مواجــه بود، امروز با تخصیص اعتبارات 
ملی و اســتانی که به واسطه حمایت ویژه 
دولت انجام شده، شاهد پایداری برق در 
اوج مصرف تابستان در کنار اضافه شدن 

شمار مشترکان است.
براســاس آمارهای اعلام شــده از 

ســوی شــرکت توزیع برق هرمزگان از 
ابتدای امســال تاکنــون ۱۰ هزارو ۴۹۸ 
مشــترک جدید به شمار مشترکان استان 
اضافه شــده و مجموع مشترکان به ۷۱۲ 
هــزار مشــترک افزایش یافتــه و تعداد 
روســتاهای برق دار هرمزگان نیز به یک 
هزار و ۷۵۵ روســتا رســیده که این آمار 
افزایشی نشان از توسعه خدمات رسانی 

در حوزه برق این استان دارد.
افزایــش ۵۰ درصــدی تولید 

برق در هرمزگان
بالندگــی و توســعه صنعت برق 
هرمــزگان که در ســایه توجه و حمایت 
ویــژه دولت تدبیر و امید حاصل شــده، 
در شــرایطی می باشد که کشور با تحریم 
های اقتصادی بسیاری مواجه می باشد و 
این موفقیت ها بیانگر بی اثر بودن تحریم 
های دشــمنان و خودکفایــی نیروهای 
متخصــص داخلی در این حــوزه دارد. 
مدیرعامل شــرکت تولید برق هرمزگان 
گفت:از ابتــدای دولت یازدهم تاکنون ۴ 
نیروگاه حرارتی با ظرفیت ۱۲۲۰ مگاوات 
در هرمزگان  به بهره برداری رســیده که 
موجب افزایــش ۵۰درصدی تولید برق 
در اســتان شده اســت.  رضا مهرانی در 
توضیح این مطلب اظهار داشت: با توجه 
به برنامه ریزی های صورت گرفته، تا پایان 
ســال جاری واحدهــای گازی نیروگاه 
هنگام نیز با ظرفیت ۶۱۴ مگاوات افتتاح 

می شوند.
وی ادامه داد: این نیروگاه ســیکل 
ترکیبی دارای ۲ واحد گازی ۳۰۷ مگاواتی 
از نوع کلاس اف و یک واحد بخاری ۲۹۲ 
مگاواتی بوده که با ســرمایه گذاری ۵۴۰ 
میلیون یورو در غرب شهر بندرعباس در 

حال احداث اســت که واحد یک گازی 
۹۷ درصد و واحــد دو گازی ۸۳ درصد 
پیشرفت عملیاتی دارد. وی درباره سرمایه 
گذاری بخش خصوصی از ابتدای شروع 
کار دولت یازدهم در ساخت نیروگاه های 
حرارتی اظهار داشــت: تا کنون نیروگاه 
گازی پاســارگاد قشم و واحدهای گازی 
نیروگاه های هرمز و انرژی گســتر قشم 
در مجموع  بــه ظرفیت ۵۷۲ مگاوات به 

بهره برداری رسیده است.
مهرانــی ادامــه داد: واحــد گازی 
نیروگاه سیکل ترکیبی پاسارگاد قشم نیز 
با ظرفیت ۳۱۰مگاوات تا تابســتان سال 
آینده ، به شــبکه سراســری برق متصل 

خواهد شد.
بهــره بــرداری از ۹۱ طــرح 
توزیع و انتقــال برق در هرمزگان 

در مدت شش ماه
امسال که به نام سال جهش تولید از 
سوی مقام معظم رهبری نام گذاری شده، 
رخدادهای بســیار خوبی در حوزه برق 
هرمزگان اتفاق افتاده و از ابتدای امســال 
تاکنون بیــش از ۹۱ طرح توزیع و انتقال 
برق در این اســتان به بهره برداری رسیده 

است.
از این شمار ۶۷ طرح برقی در استان 
هرمزگان هفته دولــت و مابقی در قالب 
پویش الف- ب ایران مورد بهره برداری 
قرار گرفته است.از جمله این طرح ها می 
تــوان به افزایش توان واحد بخار نیروگاه 
بندرعبــاس به ظرفیــت ۱۱۵ مگاوات و 
واحد شماره یک نیروگاه سیکل ترکیبی 
قشم به ظرفیت ۱۷۰ مگاوات، ۲۰۷ هزار 
و ۴۰۳ متر شــبکه فشار ضعیف هوایی، 
۳۶ هزار و ۲۰۲ متر شــبکه فشار ضعیف 

زمینی و احداث و راه اندازی ۳۴۵ دستگاه 
پســت هوایی و ۵۵ دستگاه پست زمینی 

اشاره کرد.
کارشناســان حوزه انرژی از جمله 
مزایــای اجرای این طرح هــا را افزایش 
ظرفیت شبکه، بهبود ولتاژ و پایداری شبکه 
انتقال، کاهش تلفات انرژی و تامین برق 
صنایع و واحدهــای خدماتی و تولیدی 
خرد منطقه و کاهش بار پســت های فوق 

توزیع ناحیه عنوان می کنند.
برق رســانی به بیــش از دو 
هزار خانوار روســتایی در دولت 

تدبیر و امید
اســتاندار هرمزگان اواسط مهرماه 
امســال در حاشــیه بهــره بــرداری از 
طرح هــای برق رســانی اســتان که به 
صورت ویدئوکنفرانسی با حضور رییس 
جمهــوری انجام شــد، اعــلام کرد: در 
دولت تدبیر و امید ۱۱۰ روســتای بدون 
برق اســتان با ۲ هزار و ۱۳۱ خانوار برق 
دار شــدند که برای برق رســانی به این 
روستاها بیش از ۳۰۳ میلیارد ریال هزینه 

شده است.
فریدون همتی بیان داشت: در 
این مدت همچنین ۶ روستای سخت 
گذر در شهرســتان های بشاگرد، 
حاجی آبــاد و پارســیان از طریق 
سیستم های فتوولتائیک برق دار 

شدند
وی اظهارداشت: برق رسانی به پنج 
روســتای بدون برق در نقاط سخت گذر 
استان نیز تا پایان سالجاری انجام می شود.
 همتــی خاطرنشــان کــرد: طرح 
برق رسانی به ۳۰۰ خانوار عشایر کوچ رو 
در ســطح هرمزگان نیز از طریق سامانه 

های تولید برق خورشیدی قابل حمل تا 
پایان امسال اجرا خواهد شد.

اســتاندار هرمــزگان ادامه داد: کل 
روستاهای برق دار استان  تاکنون یک هزار 
و ۷۴۴روستا و با جمعیتی بالغ بر ۷۸۱هزار 

نفر است.
بر اساس پیش بینی های انجام شده، 
در صورت برق رســانی به پنج روستای 
بدون بــرق دیگر در هرمــزگان تا پایان 
سالجاری، آمار برق رسانی به روستاهای 
کدار این اســتان بــه ۱۰۰درصد خواهد 

رسید.   
افزوده شدن بیش از ۱۰ هزار 

مشترک جدید در هرمزگان
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی 
برق گفت: از ابتدای ســالجاری تاکنون 
۱۰ هزارو ۴۹۸ مشــترک جدید به استان 
اضافه شــده و مجموع مشترکان به ۷۱۲ 

هزار مشترک افزایش یافته است.
هاجر عبــدی اظهار داشــت: این 
شــرکت در حال حاضر بهره برداری از 
۹ هزار کیلومتر شــبکه فشار ضعیف، ۱۵ 
هزار کیلومتر شــبکه فشار متوسط و ۲۶ 
هزارو ۷۶۶ دســتگاه ترانســفورماتور به 
ظرفیــت ۴ هــزارو ۷۳۶ مگاولت آمپر را 

برعهده دارد.
وی خاطرنشان کرد: برای تامین برق 
مناطق روستایی در کشور از سیستم های 
یک هزار وات اســتفاده می شود که برای 
نخستین بار در کشور از پنل های ۲ هزارو 
۵۰۰ وات بــرای روســتاهای هرمزگان 
اســتفاده شده که این مهم در دولت دکتر 

روحانی محقق شده است.
این مقام مســوول گفت: عملیات 
اجرایی احداث نیروگاه سیریک هرمزگان 

در آینده ای نزدیک شروع خواهد شد.
عبدی یادآور شــد: درحال حاضر 
۷۱۱ هــزار مشــترک از خدمــات این 
شــرکت استفاده می کنند که مصرف برق 
آن ها نســبت به سال گذشته هفت درصد 
رشــد داشته اســت. مدیرعامل شرکت 
توزیــع نیروی بــرق هرمــزگان افزود: 
امســال ۱۰ هزار تفاهــم نامه همکاری با 
مشــترکان منعقد شده تا مصرف خود را 
از ســاعت های بعداز ظهر به ساعات قبل 
یا پــس از آن منتقل کنند و در ازای آن از 

مشوق های این شرکت بهره مند شوند.
فرســودگی ۳۰ درصد شبکه 

برق هرمزگان

اگرچه توســعه شــبکه های برق 
رســانی در هرمزگان با سرعت بالایی در 
حال انجام اســت اما با توجه به شــرایط 
اقلیمی این استان و گرمای حدود ۴۰ درجه 
در هفت تا هشــت ماه از سال، استهلاک 
این شبکه ها که موجب هدر رفت انرژی 
نیز می شــود، نسبت به میانگین کشوری 
بالا بوده و هم اکنون ۳۰ درصد شبکه برق 
رســانی هرمزگان مستهلک است که باید 
برای اصلاح و نوســازی آن برنامه ریزی 
و اقدام شــود تا حرکت صنعت زیربنایی 
برق که نقشی بی بدیل در پویایی اقتصاد 
و آبادانی منطقه دارد، بر روی ریل توسعه 

با سرعتی دوچندان انجام شود .
البته ناگفته نماند که مسوولان برق 
هرمزگان برنامه ریزی هایی برای نوسازی 
شــبکه برق رسانی اســتان انجام دادند و 
طبــق اعلام آنها در بخش اصلاح و بهینه 
سازی شبکه امسال۴۱۱ کیلومتر شبکه در 
محدوده شهرها و ۱۱۰ کیلومتر شبکه در 
روســتاها مورد اصلاح قرار می گیرد که 
باید ســرعت اجرای این طرح ها افزایش 

یابد.
بــرای نوســازی تاسیســات برق 
رسانی هفت هزارو ۹۰۰ پایه فشارضعیف 
و حدود ۹۰ دســتگاه پســت توزیع نیز 
اصلاح و نوســازی می شــود. براساس 
آمارهای اعلام شده در پایان سال گذشته 
تلفات انــرژی در اســتان هرمزگان در 

مقایســه با سال قبل از آن ۳۶ صدم درصد 
کاهش یافت و میزان خاموشــی ها نیز در 
این مــدت به ۲.۲۳ دقیقه در روز به ازای 
هر مشــترک کاهش یافــت در حالی که 
مصرف انرژی ۴ درصد نســبت به سال 
قبل از آن رشــد داشــته است و تمام این 
آمارها حکایت از عزمــی جهادی برای 
توســعه هر چه بیشــتر صنعت برق در 

استان استراتژیک هرمزگان دارد.
توسعه صنعت برق ایران

پیش از پیروزی انقلاب اســلامی 
شبکه های برق در ایران توسط متخصصان 
خارجــی نصب و راه اندازی می شــد اما 
امروزه شــبکه های انتقال بین شــهرها و 
حتی نیروگاه ها توســط متخصصان زبده 

داخلی ساخته می شود.
معــاون وزیــر نیــرو در امور برق 
و انــرژی مهرماه امســال در بخشــی از 
صحبتهای خود در مراســم بهره برداری 
از پــروژه های برق رســانی هرمزگان، 
گفت: ۱۵۰روســتا در ۲۴ استان کشور از 
ابتدای سالجاری تاکنون از طریق احداث 
۳۰۰ کیلومتر شبکه و نصب ۱۷۰دستگاه 
ترانســفورماتور برق دار شدند. همایون 
حائری افزود: ۱۰۵ روستای برق دار شده 
در کشور جمعیت بالای ۱۰ خانوار و ۴۵ 
روســتا نیز کمتــر از ۱۰خانوار جمعیت 

دارند.
وی بــا بیان اینکــه ۵۷ هزار و ۵۷۰ 

روســتا در کشــور هم اکنون بــرق دار 
هســتند، گفت: از زمان انقلاب اسلامی 
تاکنون روزانه به صورت میانگین نزدیک 

به چهار روستا برق دار شده اند.
وی ادامه داد: تا پایان دولت تدبیر و 
امید نیز ۶۲۵ روســتا شامل ۴۳۵ روستای 
بالای ۱۰ خانوار و ۱۹۰ روســتای زیر ۱۰ 
خانوار برق دار می شــوند. بر اساس آمار 
موجود، رشــد مصرف برق در کشور به 
طور متوسط سالانه ۶ درصد است ولی به 
همــت متخصصان برق ایرانی ، وضعیت 
تامین برق در کشــور در شــرایط بسیار 
خوبی قرار دارد و این در حالی اســت که 
حتی در کشورهای پیشرفته امروز جهان 
نیــز مدیریت صنعت برق برای این میزان 
رشد مصرف کار بســیار دشوار و هزینه 

برداری محسوب می شود.
توانمنــدی ایــران در صنعت آب 
و برق بر کسی پوشــیده نیست؛ جایگاه 
چهاردهــم ایران در رتبه بندی جهانی در 
تولید برق و قرار گرفتن در بین سه کشور 
برتر در حوزه سدســازی تنها گوشه ای 
از نتایج چهار دهــه تلاش صنعتگران و 
متخصصان حوزه انرژی در ایران است که 
سبب شده کشورمان ضمن پیشتاز بودن 
در منطقه خاورمیانــه در زمینه صادرات 
بــرق، در حوزه صــدور خدمات فنی و 
مهندســی در امور آب و سدســازی به 

کشورهای دیگر نیز پیشرو باشد.

گــروه اقتصادی -رئیس ســازمان 
هواپیمایی کشــوری با اشــاره به اینکه با 
رهاســازی قیمت بلیــت هواپیما مخالف 
هســتیم، گفت: در جلســه ای که بین همه 
ذی نفعــان در این حوزه برگزار می شــود 
تکلیف نرخ بلیت هواپیما مشخص می شود 
اما باید بــه این نکته توجه کنیم که به مردم 

اجحاف نشود.
طی روزهای گذشته با مشخص شدن 
نرخ بلیت هواپیما که از آبان ماه اجرایی می 
شود و به گفته انجمن شرکت های هواپیمایی 
بین ۵۰ تا ۸۰ درصد به صورت میانگین نرخ 
بلیت هواپیما افزایش یافت و برخی قیمت 
ها تا حدود ۱۵۰ درصد نیز نسبت به قیمت 

گذشــته یعنی خرداد ماه امسال رشد داشته 
اســت، حواشــی به وجود آمده و صدای 

مسافران در این روز ها در آمده است.
در این راســتا  نماینــدگان  مجلس 
شــورای اســلامی و وزیر راه و شهرسازی 
مخالفت خود با افزایش قیمت بلیت هواپیما 

تا این اندازه را اعلام کردند.
تورج دهقانی زنگنه - رئیس سازمان 
هواپیمایی کشــوری اظهار کــرد: با ابلاغ 
دستورالعمل ستاد ملی مبارزه با کرونا و الزام 
سازمان هواپیمایی کشوری به شرکت های 
هواپیمایــی جهت رعایت دســتورالعمل 
مربوطه و کاهش ۴۰ تا ۵۰ درصدی ظرفیت 
پذیرش مسافر در پروازها از اول آبان ماه  و 

همچنین افزایش نرخ ارز که موجب افزایش 
شدید هزینه های شــرکت های هواپیمایی 
شده است، انجمن شرکت های هواپیمایی 
اقــدام به افزایش قیمت بلیــت پروازهای 
داخلــی از اول آبان ماه ســال جاری کرد. با 
توجه به قانون برنامه پنجم توســعه مبنی بر 
آزاد ســازی نرخ بلیت، سازمان هواپیمایی 
کشــوری قانونا اجــازه ورود به بحث نرخ 
گذاری بلیت را ندارد. لیکن به دلیل افزایش 
بیش از اندازه قیمت بلیت، ســازمان به این 

مساله وارد و با دستور وزیر راه وشهرسازی 
مصوبه افزایش قیمت بلیت انجمن لغو شد.  
وی افزود: در حال حاضر نیز سازمان 
هواپیمایی کشــوری  با وجود مشــکلات 
فراوان شــرکت های هواپیمایــی، درحال 
پیگیــری، رایزنی و برگزاری جلســات با 
انجمن شرکت های هواپیمایی و نمایندگان 
این شرکت ها برای بررسی و تعیین قیمت 
تمام شده بلیت و جلوگیری از افزایش قیمت 

نامتعارف آن است.

 زنگنه تاکیــد کرد: قانونا ســازمان 
دخالتی در تعیین نرخ ندارد  اما اگر قیمت ها 
رهاسازی شــود به آن ورود پیدا می کنیم و 

مخالف آن هستیم.
رییس ســازمان هواپیمایی کشوری 
گغت: اگر به عنوان مثال قیمت بلیت هواپیما 
حــدود ۳۰ درصد افزایش پیدا کند، منطقی 
به نظر می رســد اما اگر افزایش قیمت ها به 
گونه ای باشد که رهاسازی تلقی شود، قطعاً 
سازمان هواپیمایی کشوری به آن ورود پیدا 

مــی کند چراکه با اجحــاف به مردم موافق 
نیستیم.

گروه اقتصادی -وزیر راه و شهرسازی 
بر پیشران بودن نظرات کارشناسانه معاونت 
مسکن و ســاختمان در بخش کلان دولت 
تاکید کرد و گفت: آمار تحلیلی بازار مسکن 
با تکیه بــر تحلیل های جامــع اقتصادی، 
منتشــر می شود. محمد اســلامی وزیر راه 
و شهرســازی ضمن بازدیــد از بخش های 
معاونت مسکن و ســاختمان، دفتر اقتصاد 
مسکن، دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان، 
و دفتر توسعه مهندسی ساختمان، بر تقویت 
بخش مســکن و ارایه گزارش های تحلیلی 
بخش های مختلــف آن معاونت در دفاتر 
مختلف تاکید کرد.وزیر راه و شهرســازی 
تاکید کــرد: تاثیرگذاری اقتصــاد کلان بر 
بازار مسکن، پیشــران بودن بخش مسکن 
در اقتصاد کشــور و تاثیرگذاری موثر آن و 

حفظ سهم مسکن در اقتصاد کشور، و توجه 
به مســئولیت اجتماعی در بخش مسکن از 
مواردی است که باید موردتوجه قرار بگیرد.
عضو کابینه دولت دوازدهم با اشــاره 
به اینکه وزارت راه و شهرسازی در شورای 
پول و اعتبار عضو است و این عضویت باید 
با تاثیرگذاری بیشتری در تصمیمات مربوط 
به مسکن از سوی وزارتخانه راه و شهرسازی 
همراه باشــد، توضیح داد: تصمیماتی که در 
حوزه بانکی گرفته می شود تاثیر مستقیمی 
روی قیمت هــا می گــذارد. بنابرایــن باید 
ترتیباتی اتخاذ شــود کــه در تصمیم گیری 
های مربــوط به حوزه های مرتبط با بخش 
مســکن، وزارتخانه راه و شهرسازی نقش 

موثرتری داشته باشد.
اســلامی بر تالیف و تحلیل در حوزه 

مسکن تاکید کرد و گفت: آماری که پیش تر 
و هم اکنون از قیمت هــای خرید و فروش 
و اجاره مسکن توســط بانک مرکزی ارایه 
می شــود، صرفا آماری و غیر تحلیلی است 
و به همین دلیل دفتر اقتصاد مسکن به عنوان 
زیرمجموعه معاونت مســکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرســازی بایــد آمــاری با 
تکیه بر تحلیل هــای گوناگون ارایه دهد و 
از ایجاد حباب در بخش مســکن و قیمت 
های آن جلوگیری کنــد. وی تصریح کرد: 
به حباب های قیمتی که توســط عده ای در 
بازار مسکن ایجاد می شود اهمیتی نمی دهیم 

و تلاش خواهیم کرد بــا ارایه تحلیل های 
واقعی، راهکارهایــی ارایه دهیم تا به رونق 
بخش مسکن بینجامد.اسلامی توصیه کرد: 
معاونت مســکن و ساختمان تلاش کند تا 
گزارشی به رییس جمهوری از بخش مسکن 
ارایه شود که ضمن واقع نمایی، دربرگیرنده 
مســائل و در عین حــال راهکارهای موثر 
در کنترل بازار مســکن باشــد. وزیر راه و 
شهرسازی در ادامه با اشاره به اینکه مسکن، 
ســرمایه اجتماعی حاکمیت و دولت است، 
گفت: تمام تلاش دشمنان، تضعیف فعالیت 
های موثر جمهوری اسلامی ایران و القای این 

تفکر است که جمهوری اسلامی ایران یک 
کودتا بوده اســت، در حالیکه دشمنان نمی 
فهمند که جمهوری اســلامی خاســتگاه 
فرهنگــی و ملــی دارد و صرفنظر از عقاید 
گوناگونی که در جامعه ایــران وجود دارد 
مردم برای حاکمیت بر سرنوشت خود و قطع 
دست بیگانگان تصمیم گرفته اند و طی این 
سال ها نیز رویکرد جامعه تغییر نکرده است.
اســلامی بر مداخله در سیاســت ها، 
پشــتازی و تاثیرگــذار بــودن بخش های 
مختلف معاونت مســکن و ســاختمان بر 
بخش مسکن در ســطح کلان تاکید کرد و 

گفت: حرکت های وزارت راه و شهرسازی 
در بخش مســکن در چند ساله گذشته در 
دولت دیده شــده و تاثیرگذاری موردانتظار 

را داشت.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری عنوان  کرد؛

مخالفت با رهاسازی قیمت بلیت هواپیما

وزیر راه  و شهرسازی:

آمار تحلیلی بازار مسکن منتشر می شود

صنعت برق از مهمترین و اصلی ترین زیرساخت های مورد نیاز توسعه اقتصادی در هر جامعه  ای است که امروز با تدبیر دولت تدبیر و امید، شاهد بالندگی این صنعت 
در استان هرمزگان هستیم.

بالندگی صنعت برق هرمزگان در 
دولت تدبیر و امید

در دیدار با همتای ایرانی؛

رئیس کل بانک مرکزی عراق بر حل 
مسائل بانکی با ایران تاکید کرد

گــروه اقتصادی - رئیس کل بانک مرکزی عــراق در دیدار با »عبدالناصر 
همتی« همتای ایرانی خود در بغداد گفت که مقامات عراقی بر حل و فصل مسائل 
بانکی میان دو کشــور تاکید دارند و به زودی با ســازوکارهای اتخاذ شــده، این 

مشکلات رفع خواهد شد.
»مصطفــی غالب مخیف« تأکید کرد که تلاش  داریــم به همکاری بانکی با 
جمهوری اســلامی ایــران ادامه دهیم و از تجارب تهــران در امور مالی و بانکی 

استفاده خواهیم کرد.
وی ادامه داد که تمام تلاش ما این اســت که همکاری دو کشــور ادامه داشته 

باشد و مشکلات موجود در حوزه مطالبات مالی و پولی ایران نیز حل می شود.
رئیــس کل بانک مرکزی عراق افزود که برخی ســازوکارها وجود دارد که 
می توان با بهره گیری از آنها به تقویت همکاری بانکی و پولی میان دو کشور و رفع 

مشکلات موجود، کمک کرد.
وی گفت که پیشنهاد دادیم کمیته ای مشترک با حضور مقامات بانکی و مالی 
دو کشور تشکیل شود تا به راهکار لازم برای حل مسایل ایران و عراق دست یافت.
همتی رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نیز در این دیدار ابراز 
امیــدواری کرد که با همکاری همتای عراقی خود مســائل پیچیده بانکی میان دو 

کشور برطرف شود.
وی گفت: امیدوارم با اراده ای که نزد مقامات عراقی وجود دارد، مشــکلات 

بانکی و مالی میان دو کشور حل شود.
همتی روابط و مناسبات جمهوری اسلامی ایران و عراق را بسیار مهم و موثر 
دانست و افزود که تهران به توسعه بیش از پیش همکاری ها با بغداد اهمیت می دهد. 
رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران صبح دیروز در راس هیاتی برای 
دیدار و رایزنی با مقامات عراقی از جمله »مصطفی الکاظمی« نخســت وزیر این 

کشور وارد بغداد شد.

استانی که از آن به عنوان دروازه طلایی اقتصاد ایران یاد می شود؛ 

سه شنبه 22 مهر 1399، 25 صفر 1442 ،13 اکتبر 2020، شماره 3592


